
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 143 337/98-011052 Inspektorát č. 14 - Ostrava
Signatura:on3cs104 Okresní pracoviště : Karviná

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Základní škola Havířov-Město, 1. máje 10/956

736 01  Havířov

IZO: 102 156 841

Ředitel školy / zařízení: Mgr. Zdeňka Muchová

Zřizovatel: Město Havířov

Příslušný školský úřad: Karviná

Termín inspekce: 10. září 1998

Inspektoři: Mgr. Josef Plecháč

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3,4 
zákona č. 564/1990 Sb., o statní správě a samosprávě ve školství 
ve znění pozdějších předpisů - vytvoření podmínek pro výchovně 
vzdělávací činnost školy ve školním roce 1998 - 99 se zvláštním 
zřetelem na handicapované děti.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozhodnutí o zařazení školy do sítě škol, předškolních zařízení 
a školských zařízení, učební plány školy, schválená organizace 
školy Školským úřadem v Karviné, povolení MŠMT ČR 
experiměntálního ověření personálního obsazení ve speciálních 
třídách ze dne 3. 10. 1996 čj. 26666/96 - 22 a povolení MŠMT  
ČR experimentálního ověřování vzdělávání žáků s více vadami 
s dominantním tělesním postižením ze dne 25. 6. 1998 
čj. 21716/98 - 24.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. Učební plány
 V 1. - 9. postupném ročníku probíhá výuka dle vzdělávacího programu Základní škola

č.j. 16847/96-2. Ve vybraných třídách  ( VI.A, VII. A VIII. A,E, IX. A) dle učebního plánu 
č.j. 21968/96-22 - třídy s rozšířenou výukou matematiky a přírodovědných předmětů. 
Ve specializované třídě V. D probíhá výuka dle učebního plánu č.j. 22980/97 - 22 a u dvou 
žáků této třídy dle učebního plánu č.j. 24035/97 - 22. Tabulky učebních plánů jsou v příloze 
inspekční zprávy.



Inspekční zpráva - str. 2

2. Počty tříd a počty žáků
1. - 5. postupný ročník má 16 tříd s 383 žáky. Průměný počet žáků na třídu je 24,9. 

Specializovaná V. D třída má 9 žáků. V 6.- 9. postupném ročníku v 15 třídách je 406 žáků. 
Průměr na třídu činí 27,1 žáků. Celkem je v 31 třídách je 789 žáků. Čtyři oddělení družiny 
mládeže mají 98 žáků. 

3. Personální obsazení
V 1. -5. postupném  ročníku vyučuje 16 učitelů, z nichž 15 splňuje odbornou 

a pedagogickou způsobilost. Z tohoto počtu jsou dvě učitelky v důchodovém věku. Jedna 
učitelka je absolventkou pedagogické školy a dálkově studuje na PF. 

V 6. -9. Postupném ročníku vyučuje 24 učitelů včetně vedení. 23 učitelů splňuje 
odbornou a pedagogickou způsobilost. Jedna učitelka je v důchodovém věku a jedna je přijata 
na dobu určitou (pobírá starobní důchod).      

Nepřebývá žádná aprobační skupina, chybí aprobace pro rodinnou výchovu a základy 
zemědělské výroby.

4. Prostorové podmínky pro výuku
 Školu tvoří tři propojené pavilony, z nichž jeden je tělocvičnou. Samostatnou částí 

je školní jídelna s kuchyní. Ve školním areálu je umístěno hřiště. V pavilonech se nachází mimo  
tělocvičny 42  učeben, z nichž je 9 oborných ( 3 pro výuku jazyků, po jedné výpočetní techniky 
s 11 PC, fyziky, chemie, přírodopisu, dílna a cvičná kuchyňka). Jsou zde též prostory pro 
školní družinu. Budova je udržovaná, čistá, odpovídá bezpečnostním podmínkám. 
Je upravena pro výuku imobilních žáků. Frekventovaná ulice je přehražená retardérem. Při 
nástupu žáků je zde hlídka městské policie. Vchod je upraven nájezdovou rampou a do prvního 
podlaží je vybudovaná schodištní plošina. 

5. Vybavení tříd
Byla provedena prohlídka celého školního areálu. Žákovský nábytek je z velké části 

nový, zbytek je renovován. Třídy jsou čisté, výzdoba je funkční. Celkový dojem působí svou 
účelností a estetičností. K dovršení estetického prostředí působí i vhodné různobarevné ladění 
jednotlivých prostor. 

ZÁVĚRY

Počtem tříd a počtem žáků patří škola k největším v okrese Karviná. Svojí profilací -
zaměřením na matematiku a přírodovědné předměty a integrací zdravotně handicapovaných 
dětí, především dětí po mozkových obrnách (včetně imobilních dětí) je známá ve městě 
i v celém okrese.

Pedagogický sbor je zkušený, stabilizovaný. Ředitelství školy vytváří dobré podmínky 
pedagogickým pracovníkům pro jejich činnost. 

 Karviné        dne 11. září 1998
razítko

Podpisy inspektorů: ved. týmu Josef Plecháč, v.r.

členové týmu ...........................................................

...........................................................

Přílohy: Učební plány školy, schválená organizace Školským úřadem v Karviné



Inspekční zpráva - str. 3

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne       98-09-98..

razítko

    
     

      podpis ředitele školy       .Mgr. Zdeňka Muchová, v.r..

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve znění pozdějších 
předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní 
inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Město Havířov 98-09-30 143 337/98-011052
Školský úřad: ŠÚ Karviná 98-09-30 143 337/98-011052
Rada školy: není zřízena




